
\ \ a  As

FEC1IA: l1 3 D 1C 2016
VISTO:

El Expediente Adm in istra tivo No. 7812-2016 de 09/11/2016, el Decreto R eg iona l No. 
001-2010-P. R /T ACNA, del 16/07/2010, y  ol Inform e No. 198-2016-0A/UPER/REM, re fe ridos  a l 
otorgam iento de subsidio p o r  lu to (fallecim iento) y  sepelio, solic itado p o r e l Sr. V/ZCARRA 
OVALLE, RONNY FERNANDO;

CONSIDERANDO:

Que, según e l Decreto Legislativo No, 276 que aprueba la Ley de Bases de la  Carrera  
Adm inistrativa y  Rem uneraciones de l Sector Público y  su Reglam ento aprobado p o r e l D ecreto  
Suprem o No. 005-90-PCM, A rtícu lo  142° inciso }), A rtículo 144°, e l subsidio p o r fa llec im iento  
del serv idor (titular) se otorga a los deudos de l m ism o p o r un m onto do tres (03) 
rem uneraciones totales, en e l siguiente orden excluyente: cónyuge, hijos, padres o herm anos, 
Artículo 145°, m ientras que e l subsid io  p o r gastos de sepelio será de dos (2) rem uneraciones  
totales y  se otorga a quien haya corrido con los gastos pertinentes;

Que, e l Decreto R egiona l No. 001-2010-P.R ./TACNA de l 16/07/2010 en e l A ttícu lo  
Prim ero ordena a todas la Unidades E jecutoras del P liego Presupuesta! 460- G obierno  
Regional de Tacna y  Ó rganos D esconcentrados con facultades resolutivas, que cuando  
resuelvan las petic iones de l pago sobre subsidio p o r  fa llecim iento(luto) y  gastos de sepelio  en 
e l régim en ju ríd ico  de l Decreto Legislativo No. 276, apliquen e l criterio in terpretativo conten ido  
en los precedentes jud ic ia les  em itidos p o r e l Tribunal C onstitucional y  e l P oder jud ic ia l, 
respecto a que la base de cálcu lo  para e l pago de dichos subsid ios se da en función a la 
rem uneración total;

Estando a lo informado, p o r la Unidad de Personal de la O ficina de Adm inistración de la 
Dirección R egiona l de Agricu ltura Tacna y  de conform idad con los artícu los 144° y  145° de l 
R eglam ento de Ley de Bases de la Carrera Adm inistrativa y  R em uneraciones de l S ecto r 
Público aprobado p o r e l D ecreto Suprem o No. 005-90-PCM, Ley No. 30372 Ley de l 
Presupuesto de l Sector Público para el Año F isca l 2016; estando la Ley No. 27867, Ley  
Orgánica de Gobiernos R egionales y  sus Modificatorias, y  las atribuciones conferidas p o r la 
Resolución E jecutiva R egiona l No.788-2015-G .R /G O B.REG .TACNA, con las visaciones de la 
Oficina de Asesoría Jurídica, O ficina de P laneam iento y  P resupuesto y  Oficina de 
Adm inistración;

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO.- Otorgar Pago Subsidio p o r Luto (Fallecim iento) y  Gastos de  
Sepelio conform e a los fundam entos expuestos en la parte  considerativa de la presente  
Resolución, a favo r de:

Pag Nv 01 do 02



/ w ,,\

n
&ie¿oüwixÍM/ Q km '/o  m l PS'tegw

N" 3 í %  -2016-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA; 1 3  D I C  2016

Beneficiario/a VIZCARRA OVALLE, RONNY FERNANDO

Condición HIJO DE LA CAUSANTE

DNI No. 00412204

Causante OVALLE DE VIZCARRA, LUISA REYNA

Parentesco MADRE DEL SO LIC ITANTE

Situación Actual FUNCIO NARIO  ADSCRITO  EN AC TIV ID AD

Niv, Remuner. F -  4

Fecha Fallecim iento 03/12/2016

Lugar de Fallecim iento AR EQ UIPA -  ISLAY - MOLLENDO

SUBSIDIOS DE : A LA BENEFICIARIA
(02)Rem uner Tota les por Fallec(Luto) 2 ,1 0 4 .0 0

(02)Rem uner Tota les por Sepelio. 2 ,1 0 4 .0 0

TOTAL GENERAL 4,208.00

ARTÍCULO S E G U N D O ESTABLECER, que e l pago de los subsid ios y  benefic ios  
estará de acuerdo a lo señalado en e l A rtícu lo Tercero de l Decreto Regiona l No. 001-2010- 
P.RfTACNA los cuales están supeditados y  lim itados a los créditos presupuésta les  
autorizados en la Ley de l P resupuesto de cacla año y  de acuerdo a lo estab lecido en los  
Adíenlos 26° y  27°, respectivam ente, de la Ley No. 28411, Ley G eneral de l S istem a Nacional 
de l Presupuesto, a s i com o a las gestiones que realice la Gerencia R egiona l de l 
Planeam iento, P resupuesto y  Acondicionam iento Territoria l de l Pliego Presupuestario  de l 
Gobierno R egiona l Tacna que sean atendidas p o r e l M in isterio de Econom ía y  F inanzas.

ARTÍCULO T E R C E R O AFECTESE al P liego Presupuesta! 460 G obierno R eg iona l 
Tacna, U nidad E jecutora 100 Agricultura Tacna, de l p resupuesto  en vigencia,

\ REGÍSTRE/ÍSÉ Y COMUNIQUESE
\

ZMRR/jhm 
DISTRIBUCION

DRA.TACNA 
INTERESADO 
ARtIA REMUNER 
OFIC, PLANIFIC PPTTO, 
TRAMITE POC.
FILE PERSONAL 
ARCHIVO

VO R EG IO N A L  D E  TACN A
R£G/U^ÁL, p L  A Gt ’ICUL IUHA

ING L t j l f i  O, C A tO E R X  
D I R E C T O R

LUYO

Pag. No 02 do 02


